31 MaHiridi. a.g.e .. s. 293; (237).
32 M. Saim Ycprem. Mliıiirfdf'nin 1\klde Risfi/esi ve Şerlıi, Marmara Üni versitesi i lahiyat
Fakültesi Vakfı Yayınları . i sıanbul 2000. s. 33.
33Ba~dadi. AbdUikiihir·b Tahi r et-Tcrninıi. l/slllfi'd-dfn. i st:ınhul 1346/1928 , s. 170; TciUzani,
Şerlıu 'I-Makiisrd. V. ll .
34 Niibüvvetin ispatı konusunda kc lamcıl arı n ileri slirdüğli akil deliller için bk. M. Said
Özervarlı , Son Dönem Ke/am Ilminde Me1ot (Dokt~ıra Tezi. Marmara Üniversitesi Sosyal
Bilimler Ensıitüsli) . istanbul 1994. s . 189-1 96.
'5Fahrcddiıı er-Razi'.

s4 et-Tevbe 9/l28.
ss ei-İsra ı 7/29.
56 bk. Matliridl, a.g.e. , s. 295-296; (239).
57 Kastallanl, Ahmed b. Muhammed b. Ebil Bekir, e/-Mevahibii '1-lediinniyye (nşr. Salih
Ahmed eş-Şamt), Beyrut 141211991, ll, 217-218. 626-628. ·
58 Tirmizi, Ebu lsa Muhammed b. İsa b. Serve, es-Süne11. İstanbul 1413/1992, "Meniikıb'', 8;
a.mlf. , eş-Semd'ilü'n-nebeviyye ve'/-lıasi'iilii'l-Muslajaviyye (nşr. Fevvaz Ahmed Zemerll),
Beyrut 1417/1996, s. 45-46.
59 Tirmizi, "Mcnfıkıb", 8.
60 Tirmizi, "Menakıb" , 5; Ebu Nuaym, Ahmed b. Abdullah b Ahmed el-İsfahanl, Deldi/ii'n­
niibüvve (nşr. Muhammed Revvas Kal' aci, AbdUiberr Abbas). Bcyruı 14121!991. 1. 168-172.
61 Ebfı Nuaym, a.g.e .. I, 290-292; Ma verdi. Ebü'l-Hasan All b. Muhammed, A 'liimii 'n­
nübiivve, Bağdat 1901, s. 274-275.
62 EM Nuaym, a;g.e., i , i85-i90.
63 Ahmet Akbulut, Kur'an'daki konuyla ilgili ayetlerden hareketle Hz. Peygamber'e
Kur'an' ın dışında, hissi mucize verilmediğini belirtmektedir. bk. Niibüvvet Meselesi (i:;.erine,
Birleşik Yayıncılık , Ankara 1992, s. 29-31.
64 Buhar!, Ebu Abdullah Muhammed b. İ smail h. İbrah im. ei-Ciimirı 's-salıflı . istanbul
141311992, "Menakıb", 27.
65 ibn Mace, Ebil Abdullah Muhammed b. Yezid b. Macc. e.s-Siiııen , İstanbul 1413/1992,
"Fiten", 23.
66 Ahmed b. Hanbel. Ebfı Abdullah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel, el-Müsned, istanbul
1413/1992, V, 89, 95; Müslim, "Fezail", 2.
67 Buhan, "Et'ime", 48 ; Müslim, "Eşribe", 142-143.
68 Buhar!, "Buyfı", 32.
69 Ebu DavOd, Süleyman b. el-Eş' as es-Sicistani el-Ezdi, es-Siinen, İstanbul 1413/ 1992,
"Diyad", 6; Darimi, Ebu Muhammed Abdullah b. Abdurrahman b. el-Fazi, es-Süne1ı. İstanbul
1413/1992, "Mukaddime". ll.

141

Yrd. Doç. Dr. Musa KOÇAR

Matüıidi'nin Hz. Muhammed'in nsaJetini ispat etmek üzere kullandığı
delillerden mucize türleri ve bunlarm hissi, akli ve haberi şeklindeki tasnifi, en
azından sonraki Matüıidiyye müellitleri için model oluşturmuştur.